

「店頭外国為替証拠金取引説明書(契約締結前交付書面・注意喚起文書)」新旧対照表

2019年7月6日
(下線部分変更)

新	旧
<p>店頭外国為替証拠金取引のリスク等重要事項について (省略)</p> <p>手数料は0円です。ただし、自動ロスカット発生時、強制決済時のみ、1 万通貨単位あたり 500 円(税込)の手数料が発生します。(南アフリカランド及びメキシコペソは、10 万通貨単位あたり 500 円(税込)となります。)</p> <p>(省略)</p> <p>店頭外国為替証拠金取引の手続き等について</p> <p>2. お取引可能な通貨ペア</p> <p>当社でお取引可能な通貨ペアは、米ドル/円、ユーロ/円、豪ドル/円、NZ ドル/円、ポンド/円、スイスフラン/円、カナダドル/円、トルコリラ/円、南アフリカランド/円、<u>メキシコペソ/円</u>、ユーロ/米ドル、ポンド/米ドル、豪ドル/米ドル、NZ ドル/米ドル、米ドル/スイスフラン、ユーロ/スイスフラン、ポンド/スイスフラン、ユーロ/ポンド、ユーロ/豪ドル、ポンド/豪ドル です。</p> <p>5. 取引単位</p> <p>最小取引単位は、各通貨ペアともに 10,000 通貨単位（但し、南アフリカランド/円<u>及びメキシコペソ/円</u> は、100,000 通貨</p>	<p>店頭外国為替証拠金取引のリスク等重要事項について (省略)</p> <p>手数料は0円です。ただし、自動ロスカット発生時、強制決済時のみ、1 万通貨単位あたり 500 円(税込)の手数料が発生します。(南アフリカランドは、10 万通貨単位あたり 500 円(税込)となります。)</p> <p>(省略)</p> <p>店頭外国為替証拠金取引の手続き等について</p> <p>2. お取引可能な通貨ペア</p> <p>当社でお取引可能な通貨ペアは、米ドル/円、ユーロ/円、豪ドル/円、NZ ドル/円、ポンド/円、スイスフラン/円、カナダドル/円、トルコリラ/円、南アフリカランド/円、ユーロ/米ドル、ポンド/米ドル、豪ドル/米ドル、NZ ドル/米ドル、米ドル/スイスフラン、ユーロ/スイスフラン、ポンド/スイスフラン、ユーロ/ポンド、ユーロ/豪ドル、ポンド/豪ドル です。</p> <p>5. 取引単位</p> <p>最小取引単位は、各通貨ペアともに 10,000 通貨単位（但し、南アフリカランド/円は、100,000 通貨単位）です。</p>

新	旧
<p>単位) です。</p> <p>6. 呼値の単位 呼値の単位は、1 通貨単位あたり、以下の通りです。 ・米ドル/円、ユーロ/円、ポンド/円、豪ドル/円、NZ ドル/円、カナダドル/円、スイスフラン/円、トルコリラ/円、南アフリカランド/円、<u>メキシコペソ/円</u>は 0.001 円。 (省略)</p> <p>7. 対価の額 対価の額は、「建単価×取引単位」の金額です。建単価は、以下の通りです。 ・米ドル/円、ユーロ/円、ポンド/円、豪ドル/円、NZ ドル/円、カナダドル/円、スイスフラン/円、トルコリラ/円、南アフリカランド/円、<u>メキシコペソ/円</u>の取引については円金額。 (省略)</p> <p>16. ロスカットルール お客様の取引証拠金の額が維持証拠金額を下回った場合、当社は次の措置を取ることとします。 時価評価総額が、必要証拠金の50%に相当する円価額を下回った場合、発注中の全注文をキャンセルし、建玉の反対売買を行います(※)。この時の反対売買について、自動ロスカット手数料が発生いたします。(1 万通貨単位あたり 500 円(税込))。但し、南アフリカランド及び<u>メキシコペソ</u>は、10 万通貨単位あたり 500 円(税込)。)</p>	<p>6. 呼値の単位 呼値の単位は、1 通貨単位あたり、以下の通りです。 ・米ドル/円、ユーロ/円、ポンド/円、豪ドル/円、NZ ドル/円、カナダドル/円、スイスフラン/円、トルコリラ/円、南アフリカランド/円は 0.001 円。 (省略)</p> <p>7. 対価の額 対価の額は、「建単価×取引単位」の金額です。建単価は、以下の通りです。 ・米ドル/円、ユーロ/円、ポンド/円、豪ドル/円、NZ ドル/円、カナダドル/円、スイスフラン/円、トルコリラ/円、南アフリカランド/円の取引については円金額。 (省略)</p> <p>16. ロスカットルール お客様の取引証拠金の額が維持証拠金額を下回った場合、当社は次の措置を取ることとします。 時価評価総額が、必要証拠金の 50%に相当する円価額を下回った場合、発注中の全注文をキャンセルし、建玉の反対売買を行います(※)。この時の反対売買について、自動ロスカット手数料が発生いたします。(1 万通貨単位あたり 500 円(税込))。但し、南アフリカランドは、10 万通貨単位あたり 500 円(税込)。)</p>

新	旧
<p>(省略)</p> <p>21. 手数料 店頭外国為替証拠金取引に係る手数料の額は、0 円です。 但し、「16. ロスカットルール」「17. 追加証拠金制度」に従い当社がお客様の建玉を決済する場合は、対象の通貨にかかわらず、10,000 通貨単位あたり 500 円（税込）（但し、南アフリカランド/円及びメキシコペソ/円は、10 万通貨単位あたり 500 円（税込））を手数料として徴求します。</p>	<p>(省略)</p> <p>21. 手数料 店頭外国為替証拠金取引に係る手数料の額は、0 円です。 但し、「16. ロスカットルール」「17. 追加証拠金制度」に従い当社がお客様の建玉を決済する場合は、対象の通貨にかかわらず、10,000 通貨単位あたり 500 円（税込）（但し、南アフリカランド/円は、10 万通貨単位あたり 500 円（税込））を手数料として徴求します。</p>

以上